

## Springturnier RFV Aller-Leine 03.-05.05.2024



## Startbereitschaft für ALLE Prüfungen jeweils am Vorabend bis 18h

Tag	Zeit	Prüfung	TN	SF	Richter	Aufs.
03.05.2024	12:00	Gewöhnungs-Spring-LP n.Clear-Round-RV 80cm     Schleifen gesponsert von Daniel Becker Personaltrainer (Fitness Lounge GmbH)	45	Q	En/Si	Но
	13:30	2. Springpferdeprüfung Kl.A** 100cm Geldpreis: Equisama Pferdetherapie Sandra Gude Ehrenpreis: Familie Kursawe, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt, Gestüt Lichte	31 nmoor	С	Ho/En	Si
	15:00	3. Springpferdeprüfung Kl.L 110cm Geldpreis: Tierarztpraxis Dr. Katharina Beel Ehrenpreis: Sattelservice Clara Röhr; Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt, Gestü	32	M	Si/Ho	En
	16:30	4. Youngster-Springprüfung Kl.M* 120cm Geldpreis: Telis Finanz AG Kanzlei Jan Engehausen Ehrenpreis: Sattlerei Jadischke, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt, Gestüt Lich	24 itenmoor	W	En/Si	Но
	17:30	5. Springprüfung Kl.L 110cm Geldpreis: Familie Ranke Ehrenpreis: G. Passier und Sohn GmbH, Kiebitzmarkt Engehausen, Raiffeisen Centralh	28 eide eG Sc	l chwarmst	Ho/En	Si
04.05.2024	08:00	6. Amateur-Stilspringprüfung Kl.A* (TL) Geldpreis: 1. Abt: Tierarztpraxis Dr. Katharina Beel, 2.Abt: Dirk Seewald Ehrenpreis: G. Passier und Sohn GmbH, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt	68	S	Si/Ho	Sc
	10:00	7. Springprüfung Kl. A** 100cm (TL) Geldpreis: 1. Abt: Max Häuser Hufbeschlag, 2. Abt: Coding Stars GbR Ehrenpreis: Pferdesporthaus Loesdau GmbH & Co. KG, G. Passier und Sohn GmbH, Ra	70 iffeisen Ce	E entralheid	En/Si de eG Schwari	Ho mstedt
	12:00	8. Stilspring-WB - ohne erlaubte Zeit 50cm Ehrenpreis: Kiebitzmarkt Engehausen, Pferdesporthaus Loesdau GmbH & Co. KG, Raif Lindwedeler Futterglück	17 feisen Cen	O tralheide	Ho/En eG Schwarm	Si stedt,
	13:00	9. Stilspringprüfung Kl.E Geldpreis: Michelle Schwarzrock Cavoux Horsefashion Ehrenpreis: Nürnberger Versicherungs AG, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt	26	F	Si/Ho	En
	14:00	10. Jump and Dog Ehrenpreis: Pferdesporthaus Loesdau GmbH & Co. KG, Cavoux Horsefashion, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt, Lindwedler Futterglück	13	Р	En/Si	Ho
	15:00	11. Springprüfung Kl.L 110cm (TL) Geldpreis: 1.Abt: Body and Care Fitness, 2. Abt: Leif Schwedhelm Ehrenpreis: Leif Schwedhelm, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt, Tierarztpraxi- Kiebitzmarkt Engehausen	58 s Dr. Marc	B Frey, Lind	Ho/En	Si erglück,
	17:00	12. Springprüfung Kl.M* 120cm  Geldpreis: Heidenreich B&W Schmidt  Ehrenpreis: Sattlerei Olaf Lambrecht, Zahnarztpraxis Dr. Hannes Rüter, Raiffeisen Cen	33 tralheide e	L G Schwa	En/Ho	Sc
05.05.2024	08:30	13. Springprüfung Kl.A* 95cm (TL) Geldpreis: 1. Abt.: VH Immobilien Projekt GmbH (Stefan Volbers), 2. Abt.: Pferdepension Svenja Rittmeyer und Jürgen Oltrogge Ehrenpreis: Nürnberger Versicherungs AG, Pferdepension Svenja Rittmeyer und Jürgen Pferdedeckenwäscherei, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt	63	V	En/Si	Но
	10:30	14. Punktespringprfg.Kl.A** 105cm (TL)  Geldpreis: 1. Abt.: Gothaer Versicherungen Alexander Kurfürst, 2. Abt.: Bartling Landmaschinen Ehrenpreis: Pferdesporthaus Loesdau GmbH & Co. KG, Raiffeisen Centralheide eG Schwarmstedt, Rosinante Pferdedeckenwäscherei				
	12:30	15. Springprfg.m.steigenden Anforderungen Kl.L 115cm Geldpreis: Zoltan Szalai und Dienstleistung Tobias Lange Ehrenpreis: Dienstleistung Tobias Lange	39	R	Si/Ho	En
	14:00	17. Punktespringprüfung Kl.M* 120cm Geldpreis: Tierarztpraxis Dr. Marc Frey Ehrenpreis: Dienstleistung Tobias Lange	39	N	En/Si	Но
	15:30	18. Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde 125cm Geldpreis: ARS GmbH - Henrik Wiebe Ehrenpreis: G. Passier und Sohn GmbH, Zahnarztpraxis Hannes Rüter , Cavoux Horsefa	26 ashion, Da	X niel Beck	Ho/En er	Si

Die Startbereitschaft ist per Telefon unter 01522 7612146 am Donnerstag von 17.30 bis 18.00h möglich.

Via my.equiscore.com am Vorabend bis 18h!

Am Vorabend können bis ca. 19.30h unter <u>www.equiscore.de</u> geänderte Anfangszeiten für die einzelnen Prüfungen veröffentlicht werden. Ebenso werden vorläufige Starterlisten für alle Prüfungen veröffentlicht. Die endgültige Startfolge und Startzeiten werden eine Std vor Prüfungsbeginn fixiert und veröffentlicht. Die Meldestelle ist für Rückfragen, Streichungen usw. unter der Nummer: **01522 7612146** am Turniertag zu erreichen.

Es finden Siegerehrungen für die 1.-6. Platzierten statt, bei Teilung nach Leistung bitte wir nur die ersten drei Platzierten jeder Abteilung einzureiten. Die restlichen Platzierten können ihre Schleife an der Meldestelle abholen. Jeder 4. Platzierte erhält einen Ehrenpreis von Stallfieber Reitsport am Rittergut

Tierarzt ist vor Ort, Ein Schmied ist nicht vor Ort.

Es werden Parkgebühren erhoben: 3 €/PKW, 5€ LKW je Tag, bitte passend bereithalten.

Parken ist nur auf den ausgewiesenen Parkflächen erlaubt (Parken im Dorf oder an der Reitanlage ist verboten und führt zum Entzug der Startberechtigung oder Disqualifikation).

Die Parkflächen (Weideflächen) werden uns zur Verfügung gestellt, daher bitten wir darum keinen Müll auf den Parkflächen zu hinterlassen und die **Anhänger/LKW nicht abzufegen.** 

Wir danken für Ihr Verständnis.

Ansprechpartnerin für Turnierfotografie ist dieses Wochenende Nicole Heemsoth von ChoccoPics. <a href="https://www.pictrs.com/choccopics">www.pictrs.com/choccopics</a>

Am Samstag, den 11.5.24 bieten wir zur Turniernachbereitung ein Parcoursspringen auf dem Turnierplatz an. Anmeldung bitte bis 9.5.24 an 0152-52656285 per WhatsApp mit Angabe der Sprunghöhe.

Navi-Adresse: Schmiedeweg 22, 29690 Essel - ab dort der Beschilderung folgen

Wir freuen uns auf ein schönes Wochenende mit tollem Springsport!

